

Til Københavns Fondsbørs og pressen

Investeringsforeningen BG Invest  
Strødamvej 46  
DK-2100 København Ø  
Telefon 33 33 71 71  
Telefax 33 15 71 71

27. februar 2007

## 2006 blev et pænt år for BG Invest

2006 blev endnu et godt år for aktierne – og det smittede af på afkastene i BG Invests aktieafdelinger. Da renterne steg over det meste af verden, gav obligationsafdelingerne mere beskedne afkast. Det fremgår af BG Invests årsrapport for 2006, som offentliggøres i dag tirsdag.

### Årets overskrifter i BG Invest:

- Årets samlede regnskabsmæssige resultat blev på 1,8 mia. kr.
- Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der udbetales udbytter på 1,1 mia. kr.
- Medlemsformuen udgjorde 32,9 mia. kr. ultimo året.
- BG Invest blev i december kåret til årets aktieinvesteringsforening af Dansk Aktie Analyse.
- I samme ombæring blev afdeling Europæiske Ejendomme kåret til årets bedste aktieafdeling. I august flyttede Europæiske Ejendomme til BG Invest fra søsterforeningen Danske Invest Select.

### Europæiske aktiemarkeder klarede sig godt

2006 blev endnu et godt år for de medlemmer, der ejer investeringsbeviser i BG Invests aktieafdelinger. Især aktiemarkederne i Europa klarede sig godt. De europæiske ejendomsaktier gav specielt gode afkast, og årets absolut bedste aktieafdeling ifølge Dansk Aktie Analyse var da også Europæiske Ejendomme, der gav et flot afkast på over 50 pct. Også BG Invests to blandede afdelinger – der fejrede et års fødselsdag i oktober – havde et godt år.

”Afdeling Blandet og Blandet – med Sikring investerer både i aktier og obligationer, og det har vist sig at være en fordelagtig og tryk kombination. Til trods for, at 2006 til tider var et turbulent år, hvor aktiekurserne faldt brat i foråret, har afdelingerne klaret sig ganske godt,” siger Carsten Koch, adm. direktør i BG Invest.

Blandet og Blandet – med Sikring gav afkast på henholdsvis godt 7 og knap 4 pct. i 2006.

På obligationsmarkedet klarede de udenlandske obligationsafdelinger sig en smule bedre end de danske. Afdeling Udenlandske Obligationer gav således et afkast på knap 3 pct.

### **Sammenlægning med Danske Invest**

Da BG Bank med virkning fra 10. april lægges sammen med Danske Bank, foreslår bestyrelsen for BG Invest generalforsamlingen, at Investeringsforeningen BG Invest lægges sammen med Investeringsforeningen Danske Invest under sidstnævnte navn. Aktieafdelingerne og enkelte obligationsafdelinger overføres uforandret, mens de øvrige obligationsafdelinger fusioneres ind i tilsvarende afdelinger i Danske Invest.

Fusionsdokumenterne vil fra 1. marts 2007 være fremlagt på foreningens kontor.

### **Generalforsamling**

Afholdes d. 29. marts i København.

### **Download årsrapporten**

BG Invests årsrapport kan downloades eller forudbestilles på [www.bginvest.dk](http://www.bginvest.dk).

Med venlig hilsen

DANSKE INVEST  
ADMINISTRATION A/S



Carsten Koch  
adm. direktør

Yderligere oplysninger:

Tlf.: 39 10 80 01

BG Invest gør det enkelt og trygt at spare op. BG Invest forvalter mere end 32 mia. for flere end 100.000 medlemmer. BG Invest henvender sig primært til private investorer og har 24 afdelinger, som hver dækker et bestemt investeringsområde.